

# **Referat fra møte mellom Den norske veterinærforening (DNV) og Landbruks- og matdepartementet (LMD) 5. april 2005**

Formål: Oppfølging av møte om vaksaken 1. april 2005

Til stede:

Fra DNV: Hans Petter Bugge, Svein Bakke, Halvor Hektoen og Helge Njøsén

Fra LMD: Gudbrand Bakken, Åsmund Prytz og Gunnar Hagen

## **1. Status for vaktavtalen**

Det har ikke skjedd vesentlig endring i tilslutning til vaktordningen siden møtet 1. april. Ett område har endret status fra delvis bemannet til fullt bemannet. Pr. i dag er fortsatt 61 vaktområder uten personlige avtaler med veterinærer om deltakelse.

DNV har oppfordret medlemmer uten personlig avtale om å betjene "sine gamle vaktområder" i påvente av komitébehandling av St. prp. nr. 47 (2004-2005). Det er ikke registrert spesielle problemer med å få tak i veterinærer de siste dagene.

LMD har hatt møte med sentrale brukerorganisasjoner der det blant ble orientert om at LMD i møtet med DNV 1. april oppfordret DNV til å øke innsatsen for å få veterinærer til å delta i vaktordningen i henhold til inngått avtale.

DNV mener å ha gjort det de kan for å få veterinærer til frivillig å stille opp i den avtalte vaktordningen.

I diskusjonen fremkom prinsipiell uenighet om rekkevidden av statens plikter i forhold til vaktordningen.

## **2. Økonomisk grunnlag for avtalen**

DNV ga i brev av 4. februar 2005 aksept på LMDs avtaleutkast som hadde en beregnet helårsvirkning på 69,1 mill. kr. inkludert ulempegodtgjørelser, men uttrykte samtidig bekymring for muligheten til å få til en forsvarlig vaktordning innenfor den avtalte økonomiske rammen. De enkelte avtaleelementene DNV ga aksept til summerer til en helårsvirkning på 67,6 mill. kr eksklusive ulempegodtgjørelser. I den underskrevne avtalen ble det etter ønske fra LMD åpnet for at mer enn 35 vaktområder kunne videreføres med uendret vaktbemanning. Dette til forskjell fra det som lå til grunn i det tilbudet DNV opprinnelig aksepterte. Vaktordningen er på dette grunnlag etablert innenfor en samlet ramme med helårsvirkning på 69,88 mill. kr.

Avtalen ble inngått med følgende protokolltilførsler fra DNV:

1. DNV forutsetter at staten påtar seg det hele og fulle ansvaret for at Veterinærvakten som organisert etter herværende Avtale kan gjennomføres på faglig forsvarlig måte.
2. DNV påpeker at Veterinærvakten som organisert etter herværende Avtale vil medføre økte kostnader for dyreeierne.
3. DNV mener at organiseringen av Veterinærvakten bør utredes i et samarbeid mellom staten, DNV, brukerne og kommunene.

## **3. Forslag om utredning av vaktorganiseringen**

LMD har i St. prp. nr. 47 (2004-2005) signalisert behov for en utredning av vaktordningen i forkant av planlagt ansvarsreform. LMD la på møtet fram forslag til mandat for en slik

gjennomgang. DNV la fram forslag til protokoll og mandat for en utredning av vaktordningen med formål å finne løsning på utfordringene knyttet til vaktordningen både på kort og lang sikt. Begge forslagene er vedlagt referatet.

Det lyktes ikke å komme fram til et omforent opplegg for en utredning av vaktordningen.

### **3. Kommuneøkonomiproposisjonen**

Medlemmene i "Sagelvmo-utvalget" der både DNV og LMD deltok, var enige om at det er riktig å arbeide for at kommunene gis et ansvar for nødvendige tiltak for å sikre tilgang på veterinærtjenester. Næringskomiteen (partier som utgjør et stortingsflertall) har i B. Innst. S. nr. 8 (2004-2005) uttrykt enighet i dette og bedt Regjeringen arbeide videre med utgangspunkt i utvalgsinnstillingen og komme tilbake til saken i neste kommuneøkonomiproposisjon.

Partene drøftet videreføring av ansvarsreformen. DNV er innforstått med at LMD arbeider videre med denne saken.

### **4. Annet**

DNV la fram et notat med noen spørsmål til LMD om vaktordningen.

5.04.2005

For DNV:  
H. P. Bugge (sign.)

For LMD:  
Gudbrand Bakken (sign.)

Vedlegg:      Utkast fra LMD til mandat for arbeidsgruppe  
                  Utkast fra DNV til protokoll om og mandat for arbeidsgruppe